
 

 

 

Hospital Costa del Sol  

Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  

Telf: 951 976 650 (978650)  

 

1

 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN AL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CUBRIR PUESTOS DE MEDICOS DE URGENCIAS (SCCU) 
Y ENFERMEROS PARA LAS URGENCIAS DEL HOSPITAL COSTA DEL SOL, HOSPITAL DE ALTA 
RESOLUCIÓN DE BENALMÁDENA, URGENCIAS DEL HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN DE ESTEPONA Y 
CENTRO DE ALTA RESOLUCIÓN DE MIJAS, ANTE LA AUSENCIA DE CANDIDATOS INSCRITOS EN BOLSA  

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria publicada en fecha 27 de junio de 

2022, y de conformidad a lo previsto en los apartados 5.5 de la presente convocatoria, esta Dirección 

Gerencia del Hospital Costa del Sol, vista la propuesta de la Comisión de Selección 

 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO.- Aprobar el LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, que se relacionan en 

ANEXO I para las categoría de Médico de Urgencias Hospitalarias (SCCU) y  ANEXO II para la categoría 

de Enfermera, adjunto a la presente Resolución, con indicación de la causa de exclusión, debiendo 

publicarse la misma en la página www.hcs.es., del Hospital Costa del Sol, conforme a lo previsto en el 

apartado 5.6 de la presente convocatoria. 

 
SEGUNDO: Se concede a los candidatos aspirantes un plazo de 3 días naturales a contar desde el día 

siguiente al de la publicación del presente listado provisional, para presentar alegaciones, mediante 

escrito dirigido a la Dirección Gerencia del Hospital Costa del Sol a la siguiente dirección de correo 

electrónico: seleccion.ephcs@hcs.es. 

 

La Dirección Gerencia del  
Hospital Costa del Sol  

 

Fdo: Antonio Cansino Osuna 

 

 

DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha se publica en los tablones de anuncios del Hospital Costa 

del Sol,  el listado provisional de candidatos admitidos a la convocatoria de fecha 27 de junio de 2022, para la 

cobertura de puestos de médicos y enfermeros para el Hospital Costa del Sol y sus centros adscritos. 

 

En Marbella, a 01 de julio de 2022 

La Directora de Profesionales 

Del Hospital Costa del Sol 



 

 

 

Hospital Costa del Sol  
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  
Telf: 951 976 650 (978650)  
 

1 

ANEXO I- MEDICOS

Apellidos y Nombre Admitido/Excluido Motivo de Exclusión Categoría Puntuación Baremo
Domínguez Christian José Excluido 1* Médico de Urgencias ----
Drissi Reyes, Abdelkader Excluido 1* Médico de Urgencias ----

Luis Mayor, Ruben Excluido 1* Médico SCCU ----
Sosa del Toro, Osmar Eduardo Excluido 1* Médico SCCU ----  

 

1.- No acreditar titulación de especialista requerida 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hospital Costa del Sol  
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  
Telf: 951 976 650 (978650)  
 

2 

ANEXO II - ENFERMERIA

Apellidos y Nombre

Admitido/a/Exc

luido/a

Motivo de 

Exclusión Categoría

Puntuación 

Baremo

Castillo Portillo,  Cristina Admitida - Enfermera 63,7

Gil Salas, Nieve Inmaculada Admitida - Enfermera 47,5

García Rojhas, José Cristobal Admitido - Enfemero 46,6

Jiménez de la Flor, Victoria Admitida - Enfermera 24,3

Caballero García, Sheila Admitida - Enfermera 23,1

Torres Aguilera, Alicia Admitida - Enfermera 18,7

Rincón García, Laia Admitida - Enfermera 18,2

Leon Llamas, Victor Manuel Admitida - Enfermera 18

Morales Puerto, Marta Admitida - Enfermera 17,8

Mayoral Talavera, Cristina Admitida - Enfermera 17,5

García Iglesias, Alfonso María Admitido - Enfermero 16,6

Ruiz Berrocal, Laura Admitida - Enfermera 16,3

Ayllón Redondo, Carmen Admitida - Enfermera 15,9

Gutierrez Torres, Estefanía Admitida - Enfermera 15,1

Muñoz Mancera, Jorge Admitido - Enfermero 13,1

Santiago Ceballón, Sergio Admitido - Enfermero 11,8

Villalba Rodríguez, Raquel Admitida - Enfermera 11,8

Diaz Cano, Laura Admitida - Enfermera 11,6

Alí Mohamed, Randa Admitida - Enfermera 11,4

Jiménez Varó, María José Admitida - Enfermera 11,3

Ruiz Garrido, Cynthia Admitida - Enfermera 10,12

Sicilia Uribe, María José Admitida - Enfermera 10,2

Poljakovic Tot, Tara Admitida - Enfermera 10

Doblas Rubiales, Patricia Admitida - Enfermera 9,91

Mañas López, Celia Admitida - Enfermera 9,82

González Rey, Zhiara Admitida - Enfermera 9,75

Rodríguez Pozo, Tania Admitida - Enfermera 8,52

Herrera García, Emma Admitida - Enfermera 8,46

García Cabezas, Paloma Admitida - Enfermera 8,46

Pérez Durán, Álvaro Admitido - Enfermero 7,47

De rojas Luquero, Carolina Admitida - Enfermera 7,38

Tasca Hate, Camila Belén Admitida - Enfermera 7,36

Rosado Martínez Admitida - Enfermera 7,2

Key, Carole Admitida - Enfermera 7,09

González Sánchez, Belén Admitida - Enfermera 7,08  
 

 



 

 

 

Hospital Costa del Sol  
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  
Telf: 951 976 650 (978650)  
 

3 

 

 

Apellidos y Nombre

Admitido/a/Exc

luido/a

Motivo de 

Exclusión Categoría

Puntuación 

Baremo
 

Rincón López, Ana Admitida - Enfermera 6,93

Jaen Medinilla, Helena Admitida - Enfermera 6,45

Merino González, María Isabel Admitida - Enfermera 6,3

Moreno Vera, María Admitida - Enfermera 6

Herrera Arocha, Amanda Admitida - Enfermera 5,93

Auñón Parras, Beatriz Admitida - Enfermera 4,63

Pelegro Mesa, Pilar Admitida - Enfermera 4,32

Guerrero Hormigo, Jose María Admitido - Enfermero 3,91

Ruiz Cortes, Jose Antonio Admitido - Enfermero 3,78

Rambla Van Doleweerd, Clara Admitida - Enfermera 3,66

Martín Fernández, Fátima Ylenia Admitida - Enfermera 3,66

Guamán Claros, Carla Fernanda Admitida - Enfermera 3,63

González Zea, Teresa Admitida - Enfermera 3,62

Gómez Sánchez, Sandra Admitida - Enfermera 3,62

Velasco Servan, Victoria Admitida - Enfermera 3,52

Benítez Gamarro, Luis Francisco Admitido - Enfermero 3,47

Crespo Rubio, Belén Admitida - Enfermera 3,41

Ruiz Moreno, Rocio Admitida - Enfermera 3,24

Martín Aguilar, María del Carmen Admitida - Enfermera 3,38

Herrera Moreno, Rubén Admitido - Enfemero 3,12

Morito Mena, Isabel María Admitida - Enfermera 2,97

Corbacho Hernández, María Belén Admitida - Enfermera 2,69

Cortes García, Sara Admitida - Enfermera 2,59

Jurado Sánchez, Josefa Admitida - Enfermera 2,45

Zarza Romo, Laura Admitida - Enfermera 2,44

Vadillo Aragonés, Verónica Admitida - Enfermera 1,93

Sánchez Corredera, María José Admitida - Enfermera 1,8

Sanchez Corredera, Mª José Admitida - Enfermera 1,8

González García, Paula Admitida - Enfermera 1,75

González Bernal, Ana Rocío Admitida - Enfermera 1,62

Garcia Palomo, Mª del Sol Admitida - Enfermera 1,5

González García, Paula Admitida - Enfermera 1,5

Hijano Herrera, Mª Dolores Admitida - Enfermera 1,5

Ramos García, Paula Admitida - Enfermera 1,2

Pascual Sánchez, Carmen Admitida - Enfermera 1,2  
 

 

 



 

 

 

Hospital Costa del Sol  
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  
Telf: 951 976 650 (978650)  
 

4 

 

 

Apellidos y Nombre

Admitido/a/Exc

luido/a

Motivo de 

Exclusión Categoría

Puntuación 

Baremo
 

Galiano García, José Admitida - Enfermera 1,2

López Garrido, Luis Admitido - Enfermero 0,9

Muñoz Castillo, Cristina Admitida - Enfermera 0,78

Elmotarajji, Halima Admitida - Enfermera 0,6

López Garcia, Alicia Admitida - Enfermera 0,45

Valle Cortes, Carla Admitida - Enfermera 0

Vázquez Morales, Beatriz Admitida - Enfermera 0

Vega Castillo, María Dolores Admitida - Enfermera 0

Villanueva Noelia, Rueda Admitida - Enfermera 0

Villatoro Wilt, Carolina Admitida - Enfermera 0

Aguilar Salas, Lucía Admitida - Enfermera 0

Alfaro Galbán, María Isabel Admitida - Enfermera 0

Barau Portillo, Sigrun Admitida - Enfermera 0

Bermúdez Gil, Daniel Admitido - Enfermero 0

Biava Cuenca, Marina Admitida - Enfermera 0

Blenkarn, Morgan Admitida - Enfermera 0

Bueno Guerrero, Beatriz Admitida - Enfermera 0

Carrera Povedano, Paula Admitida - Enfermera 0

Casas Pérez, Marina Admitida - Enfermera 0

Chacón Delgado, Javier Admitido - Enfermero 0

Chica de la Torre, Lucía Admitida - Enfermera 0

Correa Román, Laura Admitida - Enfermera 0

Cortes Quiros, Carlos Admitido - Enfermero 0

El Hammouti Chachoui, Miriam Admitida - Enfermera 0

Espinosa Cid, Cristina Admitida - Enfermera 0

Figueroa Ardila, Sandra Liliana Admitida - Enfermera 0

Garcia Alvarez, Leia Admitida - Enfermera 0

García Maldonado, Isabel Admitida - Enfermera 0

Gil Moreno, Gema del Carmen Admitida - Enfermera 0

Girón Méndez, Laura Admitida - Enfermera 0



 

 

 

Hospital Costa del Sol  
Autovía A7, KM 187, 29603 Marbella  
Telf: 951 976 650 (978650)  
 

5 

Apellidos y Nombre

Admitido/a/Exc

luido/a

Motivo de 

Exclusión Categoría

Puntuación 

Baremo
 

Gracia de la Rosa Jiménez, Diana Admitida - Enfermera 0

Lahlali Ennaciri, Laila Admitida - Enfermera 0

Luna Zamora, Flora Admitida - Enfermera 0

Machuca Soriano, Josefina Admitida - Enfermera 0

Martín Díaz, Jose Manuel Admitido - Enfermero 0

Martín Mesa, Ana Admitida - Enfermera 0

Martos Pérez, Paloma Admitida - Enfermera 0

Medina Jiménez, Elena Admitida - Enfermera 0

Moncayo jiménez, Alba Admitida - Enfermera 0

Morito Mena, Isabel María Admitida - Enfermera 0

Navarro Vílchez, María Victoria Admitida - Enfermera 0

Negrillo Pérez, Gloria María Admitida - Enfermera 0

Ocaña Mérida, Inmaculada Admitida - Enfermera 0

Omar Cantero, Carlos Admitido - Enfermero 0

Ortiz Ortega, Francisco Manuel Admitido - Enfermero 0

Passalacqua Pareja, Lydia Admitida - Enfermera 0

Pastor Morales, Paula Admitida - Enfermera 0

Pérez Gálvez, Irene Admitida - Enfermera 0

Podadera Alba, Elena Admitida - Enfermera 0

Ramos García, Angela Admitida - Enfermera 0

Reyes Ortega, Ana Belén Admitida - Enfermera 0

Rodríguez Lozano, Lucía Admitida - Enfermera 0

Romero Guerrero, Pablo Admitido - Enfermero 0

Ruiz García, María Isabel Admitida - Enfermera 0

Santiago Campos, Laura Admitida - Enfermera 0

Serrano Gómez, Ana Admitida - Enfermera 0

Jaime Solero, Maria Esther Admitida - Enfermera 0

Solis Ruiz, Sandra Admitida - Enfermera 0

Toré Tornell, Lucía Admitida - Enfermera 0

Triviño Cuadra, Leticia Admitida - Enfermera 0

Torres Haro, Julia Excluida 1* Enfermera ----

Fernández Olmo, Manuel Excluido 1* Enfermero ----

Menjibar Arévalo, Elisabeth Excluida 2* Enfermera ----  
 

1.- No acreditar titulación académica requerida requerida 

2.- Solicitud presentada fuera de plazo 


